
 

Θέμα: «Ανακλήσεις αποσπάσεων και αποσπάσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης σε θέσεις Συντονιστών Εκπαίδευσης Προσφύγων σε κέντρα φιλοξενίας 
προσφύγων για το διδακτικό έτος  2016-2017». 
 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 31 παρ. 1, 2 και 6 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71 τ.Α΄).  

2. Το άρθρο 6 παρ. 6 του Ν. 2740/1999 (ΦΕΚ 186 τ.Α΄).  

3. Το  άρθρο 14 παρ. 29 περ. ι’ τελευταίο εδάφιο του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-3-2000 τ. Α΄).  

4. Τα άρθρα 20, 21 και 38 του Ν. 4415/2016 (Α’ 159).  

5.  Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114 Α’) με θέμα «Ανασύσταση των 

Υπουργείων…». 

6. Tο υπ΄ αριθμ. Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ.Α΄/05-11-2016) με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Την με αρ. πρωτ. 152360/ΓΔ4/19-09-2016 (ΦΕΚ 3049/23-09-2016 τ. Β΄) Κ.Υ.Α. με θέμα 

«Ίδρυση, οργάνωση, λειτουργία, συντονισμός και πρόγραμμα εκπαίδευσης των Δομών 

Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ), κριτήρια και διαδικασία στελέχωσης 

των εν λόγω δομών». 

8. Την με αρ. πρωτ. 157914/Ε1/26-09-2016 «Πρόσκληση μόνιμων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων για ορισμό 

                                          
 
Διεκπεραίωση: 
μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
                      

                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
               Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑΤΑ Γ΄ 
------- 

 

Μαρούσι, 09-11-2016 
Αρ.Πρωτ.:  189607/E1 
 
Βαθμός Προτερ.   
 
 
 
 
                     ΑΠΟΦΑΣΗ           
 
 
ΠΡΟΣ: Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών 

  
 

 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37  
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ  
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
 
Α/ΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ:  
Μ. Ασλάνογλου: 2103442435,  
Σ. Ράμμου: 210-3442467,  
e-mail : ppe3@minedu.gov.gr  
Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ:  
Κ. Δημακοπούλου: 210 3442278  
Α. Κοκκινίδου: 210 3442278  
e-mail : dprb@minedu.gov.gr  

 

ΑΔΑ: Ω6ΖΠ4653ΠΣ-Γ6Γ



2 

 

Συντονιστών Εκπαίδευσης Προσφύγων (ΣΕΠ) σε κέντρα φιλοξενίας προσφύγων για το 

διδακτικό έτος 2016-2017». 

9. Την με αρ. πρωτ. 166612/Ε1/07-10-2016 Υ.Α. με θέμα «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας 

και Β/θμιας Εκπαίδευσης σε θέσεις Συντονιστών Εκπαίδευσης Προσφύγων σε κέντρα 

φιλοξενίας προσφύγων για το διδακτικό έτος 2016-2017». 

10. Τις προτάσεις των ΑΠΥΣΠΕ και ΑΠΥΣΔΕ. 

11. Τις αιτήσεις των εκπαιδευτικών. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

I. Ανακαλούμε  την υπ΄αριθμ. πρωτ. 179784/E1/26-10-2016 (Ανακ. 27-10-2016) Υ.Α. μόνο κατά το μέρος 

που αφορά στην απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης: 

 

Α) Εκπαιδευτικοί Α/θμιας Εκπαίδευσης: 

 

A/A ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
Δ/ΝΣΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΔΕ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΟ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 

1 575619 ΝΤΑΣΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΠΕ70 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - ΚΑΤΣΙΚΑΣ  

2 587732 ΓΕΩΡΓΙΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ 
Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - ΔΟΛΙΑΝΑ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  

3 598870 ΛΑΜΠΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - ΚΟΝΙΤΣΑ  

 

Β) Εκπαιδευτικοί Β/θμιας Εκπαίδευσης: 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΚΕΝΤΡΟ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 

1 229860 ΓΑΛΑΝΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ12.01 ΚΥΚΛΑΔΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΣΤΡΑΤ.  ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΑΚΗ 
(ΠΡΕΒΕΖΑ - ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ) 

2 186585 ΧΑΝΤΖΗ ΑΓΝΗ ΠΕ02 Δ ΑΘΗΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ 
(ΛΑΥΡΙΟ) 

 

 

ΙΙ. Αποσπούμε σε Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης και ορίζουμε 

Συντονιστές Εκπαίδευσης Προσφύγων σε κέντρα φιλοξενίας προσφύγων για το διδακτικό έτος 
2016-2017, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, τους παρακάτω 
εκπαιδευτικούς Β/θμιας Εκπαίδευσης: 
 

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΚΕΝΤΡΟ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 

1 218993 ΒΡΥΣΗ ΕΥΘΑΛΙΑ ΠΕ05 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - ΚΑΤΣΙΚΑΣ  

2 
229913 
 

ΜΑΥΡΟΜΑΤΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ17.04 
ΠΡΕΒΕΖΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΣΤΡΑΤ.  ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΑΚΗ 
(ΠΡΕΒΕΖΑ - ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ) 

 

 

ΑΔΑ: Ω6ΖΠ4653ΠΣ-Γ6Γ



3 

 

III. Τροποποιούμε τις αριθμ. 166612/E1/7-10-2016 και 179784/E1/26-10-2016 (Ανακ. 27-10-

2016) Υπουργικές Αποφάσεις απόσπασης των παρακάτω εκπαιδευτικών μόνο ως προς το 

μέρος που αφορά τον ορισμό τους ως ΣΕΠ σε κέντρα φιλοξενίας προσφύγων, ως ακολούθως: 

 

A/A AM ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΔΕ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΑΡΧΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΟ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

1 703727 ΣΙΛΙΟΓΚΑ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΠΕ60 ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - 
ΤΣΕΠΕΛΟΒΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΔΟΛΙΑΝΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

2 587931 ΚΑΛΙΜΙΚΕΡΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 
ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΛΑΥΡΙΟ - ΔΟΜΗ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 
ΑΙΤΟΥΝΤΩΝ ΑΣΥΛΟ 

ΛΑΥΡΙΟ 
ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ   

 

 

Οι Διευθυντές Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης, από τις περιοχές αρμοδιότητας των οποίων 

αποσπώνται οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να ενημερώσουν τους 

ενδιαφερόμενους. 

 

 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Πίνακας απoδεκτών: 

        
1. Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης όλης της χώρας 

     2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης όλης της χώρας 
      

Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού                                                                                                                                      
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα                                                 
3. Γενική Δ/νση Προσωπικού   
4. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού ΠΕ και ΔΕ, Τμήμα  Γ’ (ψηφιακά σε μορφή pdf) 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΑΔΑ: Ω6ΖΠ4653ΠΣ-Γ6Γ


		2016-11-09T08:42:19+0200
	Athens




